MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

26 de fevereiro de 2024

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

– CAMPUS ITABERABA, nomeada pela Portaria nº 279 , de 18 de março de 2022, publicada no DOU em 21 de

março de 2022, no uso de suas atribuições, e em conformidade com as atribuições delegadas pela Portaria

Norma"va nº 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022, e suas alterações, de acordo com as

disposições legais em vigor, torna público a Lista Final de inscrições homologadas, referente ao Edital 02/2024 -

ITB-GAB/ITB-DG/RET/IFBAIANO - Processo Sele&vo para Ingresso nos Cursos da Educação Profissional Técnica

de Nível Médio (PROSEL 2024), Subsequente ao Ensino Médio/EAD, do IF Baiano Campus Itaberaba.

 LISTA FINAL DAS INSCRIÇÕES  HOMOLOGADAS Edital nº 02, de 29 de Janeiro de 2024

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE EAD -

CAMPUS ITABERABA

1 - Curso Técnico Subsequente ao Ensino Médio - Informá"ca:

- A0: Ampla Concorrência.

NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Adriana dos Reis Santos Deferida

Adriana Paula Freitas dos Santos Deferida

Aguida Brenda da Conceição Cardoso Deferida

Aldanirto Soares Rufino Deferida

Adenilton Ba&sta Silva Deferida

Adonai dos Santos Araújo Deferida

Alexandro Costa Santos Deferida

Alisson Pereira Silva Deferida

Amanda Paul Dull Deferida

Ana Caroline Rodrigues de Andrade Deferida

Anderson Luís dos Santos Silva Deferida

Anderson Oliveira da Anunciação Deferida

André Luis Ubiraja Carneiro de Arruda Deferida

Antônio Carlos dos Santos Silva Deferida

Andrea Araújo de Souza Deferida

Ayala Reis da Silva Deferida

Benedito Carlos Ribeiro Guterres Deferida

Bianca Souza Medrado Deferida

Brenda Steffany Medeiro dos Santos Deferida

Bruno Alves Ribeiro Deferida

Caetano Ferreira Santos Deferida

Carla Maria Rodrigues de Souza Deferida

Carlos Eduardo da Costa Deferida

Carlos Eduardo de Oliveira Deferida

Carlos Henrique Nascimento de Amorim Deferida

Danillo Pereira Barreto Deferida

Deise Maiana Oliveira dos Santos

Indeferida conforme Art. 4.6 inciso V – dados

incorretos, incompletos ou divergentes.

Ausência de histórico escolar do Ensino

Médio.

Deniclécia Freitas Mangabeira Deferida

Damião Breve de Freitas Deferida

David Rikelv Santos Dias Deferida

Diego Emanoel Veis Bentancourt Deferida

Edinaldo Silva Leite Deferida

Ednaldo Pereira da Silva Deferida

Eduardo de Carvalho Ramos Deferida

Emilly Queiroz dos Santos Deferida

Elisson Márcio Moura Silva Deferida

Elzira Alves de Araújo Carvalho Deferida

Erasmo Bruno de Souza Deferida

Felipe Bacelar Deferida

Gabrielle Biao da Silva de Jesus Deferida

Geovana Alves dos Santos Deferida

Gelcideia Lima Carneiro Deferida

Geraldo Mangabeira da Silva

Indeferida conforme Art. 4.6 inciso V – dados

incorretos, incompletos ou divergentes.

Ausência de histórico escolar do Ensino

Médio.

Guilherme Vinicius da Cruz Santana Deferida

Guilherme Zimmer Simionato BivaK Deferida

Handrie dos Santos Carvalho Deferida

Heitor de Oliveira Rodrigues Deferida

Hemylly Thays Alves da Fonseca Deferida

Igor Oliveira Purificação Deferida

Iovane José de Souza Deferida

Isabelly Amorim de Jesus Silva Deferida

Jackson Jean Pereira de Sousa Deferida

Jadson da Silva Souza Deferida

Jaqueline do Nascimento da Silva Deferida

Jaqueline Honorata Queiroz Deferida

Jarlene de Souza Araujo Deferida

Jenifer Helena Mafra de Sousa Deferida

Jilvan Francisco de Araujo dos Anjos Deferida

João Vicente da Silva Filho Deferida

José Wellington Ferreira Barros Deferida

Juliana Souza Barbosa Deferida

Karine Oliveira de Amorim Deferida

Kauan dos Santos Rocha Deferida

Laisa Santos Fraga Deferida

Lays Lorrane da Silva Santos Deferida

Leonardo Santos Oliveira Deferida

Leonardo Vinicius Mar&ns de Souza Deferida

Luana Santos Rebouças Deferida

Lucas Cordeiro de Oliveira Deferida

Lucca Nascimento Dalleprane Deferida

Luiz Henrique de Lima Deferida

Maires Oliveira Silva Deferida

Marcos Antonio Viturino Deferida

Marcos Vinicius Botelho Alfredo Deferida

Maria Nivalda Corrêa Deferida

Maria Eduarda Azevedo Deferida

Maria Luiza dos Santos Bezerra Deferida

Melyssa Rhuana Queiroz da Silva Deferida

Marcelly de Almeida Esperidião Deferida

Marcio Cleiton Rodrigues Machado Deferida

Natália do Carmo dos Santos Deferida

Natália Gomes da Silva Deferida

Natanael Krindges da Silva Deferida

Nazareno de Melo Lopes Deferida

Osvaldo Miranda Soares Deferida

Pedro Henrique Souza

Indeferida conforme Art. 4.6 inciso V – dados

incorretos, incompletos ou divergentes.

Ausência de histórico escolar do Ensino

Médio.

Quezia Miranda da Silva Deferida

Rafael Ba&sta dos Santos Ramos Deferida

Roberth Barreto Vieira Deferida

Romildo Santos Vieira Deferida

Rosana Xavier de Oliveira Deferida

Rosiane Pereira dos Santos Deferida

Rouseane Fraga Macêdo Deferida

Ruan Victor Machado Leal Deferida

Silmara Santana dos Santos Macedo Deferida

Ta&ane Sibere de Souza Santos Deferida

Tiago Oliveira de Amorim Deferida

Vanilson dos Santos Deferida

Vinicius Miranda de Farias Deferida

Vitor de Almeida Silva Deferida

Wanderson Jean dos Santos Pereira

Indeferida conforme Art. 4.6 inciso V – dados

incorretos, incompletos ou divergentes.

Ausência de auten&cação histórico escolar

do Ensino Médio.

Yago Henrique Wanderley Lapa Deferida

- A1: Candidatos(as) Pessoas com Deficiência.

NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Josivanio Leandro da Silva

Deferida (Ausência de laudo, autodeclaração

de deficiência e comprovação de renda -

Movido para Ampla Concorrência)

Edivaldo de Freitas Deferida

Francisco Gabriel Pereira dos Santos

Indeferida conforme Art. 4.6 inciso V – dados

incorretos, incompletos ou divergentes.

Ausência de CPF.

- RV1: Candidatos(as) autodeclarados(as) pretos(as), pardos(as) ou indígenas, com renda familiar bruta per

capita igual ou inferior a 1,5 salários-mínimos e que tenham cursado integralmente o Ensino Fundamental em

escolas públicas.

NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Adalberto Pereira Pinto Deferida

Amanda Xavier de Castro Deferida

Bruno Rodrigues Pereira
Deferida (Ausência de comprovação de

renda - Movida para RV5)

David Coimbra Prudente Deferida

Erica Beatriz de Azevedo Santos Deferida

Gleice Ribeiro de Jesus
Deferida (Ausência de comprovação de

renda - Movida para RV5)

Gizeli Pantoja Soares Lobo
Deferida (Ausência de comprovação de

renda - Movida para RV5)

Jane Cléia de Matos Laurencio Teixeira Deferida

Jaqueline Oliveira Monteiro
Deferida (Ausência de comprovação de

renda - Movida para RV5)

João Paulo Coelho Lima Deferida

Mateus Roseno Pereira Deferida

Rosiane de Couto Sampaio Deferida

Tauana Ferreira Santos
Deferida (Ausência de comprovação de

renda - Movida para RV5)

Vanessa Matos de Jesus
Deferida (Ausência de comprovação de

renda - Movida para RV5)

Vitoria de Amorim Mascarenhas Lopes
Deferida (Ausência de comprovação de

renda - Movida para RV5)

Willian Fernando Pereira da Silva
Deferida  (Ausência de comprovação de

renda - Movida para RV5)

- RV3: Candidatos(as) com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salários mínimos que tenham

cursado integralmente o Ensino Fundamental em escolas públicas.

NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Graziela Cardoso de Oliveira
Deferida (Ausência de comprovação de

renda - Movida para Ampla Concorrência)

Witória Regina Oliveira Silva Deferida

- RV5: Candidatos(as) autodeclarados(as) pretos(as), pardos(as) ou indígenas que, independentemente da

renda, tenham cursado integralmente o Ensino Fundamental em escolas públicas.

NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Lucas dos Santos Deferida

Danisio São José da Silva  Deferida

Elias Mar&ns da Silva Deferida

Jhonas Marcos Barbosa de Oliveira Deferida

Natália Gomes Vitório

Indeferida conforme Art. 4.6 inciso V – dados

incorretos, incompletos ou divergentes.

Ausência de auten&cação histórico

Steice Aleixo Sousa Deferida

- RV7: Candidatos(as) que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o Ensino Fundamental

em escolas públicas.

NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Adailton Simplício de Castro Deferida

Claudiane de Almeida Ramos dos Santos Deferida

Jerson Ferreira Mendes Deferida

Jessica Lane Lopes da Silva Deferida

Kelly Rodrigues de Lima
Deferida (Ausência de histórico escolar -

Movida para Ampla Concorrência)

Viliane Jesus dos Santos Deferida

- RV8: Candidatos(as) com deficiência que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o

Ensino Fundamental em escolas públicas.

NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Paulo Gregory Junior

Deferida (Ausência de laudo e

autodeclaração de deficiência - Movido para

Ampla Concorrência)

2 - Curso Técnico Subsequente ao Ensino Médio - Secretaria Escolar:  - A0: Ampla Concorrência.

NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Aldenice Patricia de Almeida da Silva Deferida

Alice Santos de Jesus
Indeferida (Conforme Art. 4.6 inciso I - divergência na

iden&ficação do candidato)

Aline da Silva Marinho Deferida

Andressa Barbosa dos Santos Deferida

Alex de Jesus dos Santos Deferida

Ana Angélica dos Reis Silva Deferida

Breno Mar&ns Costa Deferida

Brian Moura Rodrigues Deferida

Charles Weima Barbosa Alves Deferida

Catarina França de Oliveira Deferida

Crislany Jesus da Cruz Deferida

Daniel da Costa Severo Deferida

Daniele Costa da Rosa Deferida

Denise dos Santos Brito Deferida

Devanir Edilaine dos Santos Deferida

Elenivaldo Antonio da Silva Deferida

Élida Jorgina Pereira da Silva Deferida

Emile Barbosa Gonçalves Deferida

Fabiane dos Santos Brito Deferida

Fabiana Sampaio Silva Deferida

Fernanda da Silva Gomes Deferida

Glenda de Souza Leitão Cople Deferida

Helen Monique dos Santos Furtado Deferida

Itana Rodrigues Santos da Silva Deferida

Jociane Silva de Jesus Deferida

Joemerson Oliveira dos Santos Deferida

José Milton Estevam Junior Deferida

Josielle Santos Paulino Deferida

Keila dos Santos Gomes Deferida

Kailaine Pereira Gonçalves

Indeferida - Conforme Art. 4.6 inciso III - ausência de

auten&cação da escola (carimbo, auten&cação eletrônica,

código de auten&cação ou outro meio válido)

Krysman Felix da Silva Deferida

Laurinete Brandão Oliveira Souza Deferida

Leandra Maria Bertocco dos Santos Deferida

Luan Carlos Ferreira dos Santos Deferida

Luciana da Silva Sotero Deferida

Lucineide Silva de Almeida Souza Deferida

Luziene de Jesus Santos Barbosa Deferida

Marcelo Almeida Teodosio Deferida

Rayssa Leal Ferreira Silva Deferida

Ramilson Pinto dos Santos Deferida

Rubens Gabriel Assis Barbosa Deferida

Rockciney Sumaita Moraes Deferida

Rodrigo Mira do Nascimento Deferida

Sara Rosa Barbosa Mar&ns Deferida

Saulo Henrique Padilha Montessi Deferida

Thiago de Souza Alves Deferida

Taline Jesus dos Santos Deferida

Valeria Araruna dos Santos Deferida

Wanessa Correia Acioli Deferida

Wendel Oliveira de Jesus Deferida

Willian da Silva Suzart Deferida

- A1: Candidatos (as) Pessoas com Deficiência.

NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Abraão Danziger de Matos Deferida

- RV1: Candidatos (as) autodeclarados (as) pretos (as), pardos (as) ou indígenas, com renda familiar bruta per

capita igual ou inferior a 1,5 salários mínimo que tenham cursado integralmente o Ensino Fundamental em

escolas públicas.

NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Adriana Rebouças de Oliveira Deferida

Ana Carolaine Santos Caldas Deferida

Dione Silveira Vargas
Deferida (Ausência de comprovação de renda -

Movida para RV5)

Fá&ma de Araujo Moura
Deferida (Ausência de autodeclaração é&nco-racial -

Movida para A0)

Gleidiane Assis Ribeiro
Deferida (Ausência de comprovação de renda -

Movida para RV5)

José Ailton de Oliveira Deferida

Lorena da Silva Brito
Deferida (Ausência de comprovação de renda -

Movida para RV5)

Mailza Jesus Santos Deferida

Marcela Muniz Farias Deferida

Renan Lobo Pereira
Deferida (Ausência de comprovação de renda -

Movida para RV5)

Taiana Maria de Jesus Santos
Deferida (Ausência de comprovação de renda -

Movida para RV5)

Tais Santana Souza Deferida

Vanessa dos Santos Rodrigues
Deferida (Ausência de comprovação de renda -

Movida para RV5)

- RV3: Candidatos(as) com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salários mínimos, tenham

cursado integralmente o Ensino Fundamental em escolas públicas.

NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Dimisson da Silva Requião Deferida

Elayne Pinho De Oliveira Deferida

Rogervan de Sousa Soares Deferida

Silvestre de Assis Sampaio Deferida

- RV5: Candidatos(as) autodeclarados(as), pretos(as), pardos(as) ou indígenas, que independente de renda,

tenham cursado integralmente o Ensino Fundamental em escolas públicas.

NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Anderson da Silva Santos Deferida

Cris&ane da Silva Barros Deferida

Joseane Rodrigues dos Santos Deferida

Junior da Silva Barros Deferida

Larissa de Fá&ma Gonçalves da Silva  Deferida

- RV7: Candidatos(as) que, independente da renda, tenham cursado integralmente o Ensino Fundamental em

escolas públicas.

NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Maiquelle Novaes de Oliveira Deferida

Wander Sacramento da Silva Deferida

3 - Curso Técnico Subsequente ao Ensino Médio - Vendas:

- A0: Ampla Concorrência.

NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Ana Carolina Carreiro Junker Deferida

Ananda de Carvalho Costa Deferida

André Luiz de Jesus Souza Deferida

Alessandro Renato Rio Salvador Deferida

Camila Piffer de Oliveira Deferida

Claudio Raimundo Alves Deferida

Elton Luiz de Carvalho Deferida

Felipe Roberto Fernandes de Oliveira Deferida

Josimar de Jesus Rocha Deferida

Josue Ricardo Ladeira Deferida

Luiz Macio Bastos da Silva Deferida

Marcos Vinicius Pereira dos Santos Deferida

Moises Santos Ribeiro

Indeferida - Conforme Art. 4.6 inciso III - ausência de

auten&cação da escola (carimbo, auten&cação

eletrônica, código de auten&cação ou outro meio

válido)

Rebeca Maria de Barros Lima Deferida

Ricardo Moreira Milhomem Deferida

Thaisa de Carvalho Torres Deferida

Thiago de Souza Queiroz Deferida

Tiago Dantas dos Santos Deferida

William Holanda de Souza da Silva Deferida

- RV1: Candidatos (as) autodeclarados (as) pretos (as), pardos (as) ou indígenas, com renda familiar bruta per

capita igual ou inferior a 1,5 salários mínimo que tenham cursado integralmente o Ensino Fundamental em

escolas públicas.

NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Aline Alves de Almeida Deferida

Caroline Santana dos Santos
Indeferida (Ausência de auten&cação no

histórico escolar)

Liliane Nascimento da Silva Alves Deferida

- RV3: Candidatos(as) com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salários mínimos, tenham

cursado integralmente o Ensino Fundamental em escolas públicas.

NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Miziane Amorim Nascimento

Indeferida conforme Art. 4.6 inciso V – dados

incorretos, incompletos ou divergentes.

Ausência de auten&cação histórico

- RV5: Candidatos(as) autodeclarados(as), pretos(as), pardos(as) ou indígenas, que independente de renda,

tenham cursado integralmente o Ensino Fundamental em escolas públicas.

NOME DO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Rosangela Gomes Gregory Deferida

Assinado eletronicamente via SUAP

Ozenice Silva dos Santos

Diretora Geral IF Campus Itaberaba

Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

Portaria nº 279, de 18/03/2022, publicada no DOU em 21/03/2022

Documento assinado eletronicamente por:

Ozenice Silva dos Santos, Diretora Geral Campus Itaberaba - Portaria nº 279, de 18/03/2022, DOU em 21/03/2022 - CD2 - ITB-DG, em 26/02/2024
17:31:12.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/02/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

539357
63f78a1ab6

	Documento assinado eletronicamente por: